
INNSPILL	TIL	”TOTALPLANEN”	
	
…ja	jeg	skriver	”totalplanen”	i	hermetegn.	For	er	dette	en	totalplan?	Tar	den	for	seg	ALT?	
Det	mangler	en	hel	del	her	før	man	i	det	hele	tatt	kan	være	i	nærheten	av	å	ta	en	
avstemming	av	dette	forslaget.	Jeg	personlig	er	ikke	så	tøff	at	jeg	kan	ta	svært	viktige	
avgjørelser	uten	at	jeg	har	mest	mulig	fakta	på	bordet	–	noe	som	virkelig	mangler	i	
utspillet	fra	Kommunedirektøren!	
	
Mitt	navn	er	Jan	Arve	Stokke	og	jeg	bor	i	Stjørna.	Jeg	flyttet	hit	i	januar	2003,	fra	Årnseth	
i	Rissa.	Vi	har	2	barn	på	Mælan	skole,	på	henholdsvis	11	og	13	år.	Vi	driver	egne	
bedrifter	fra	hjemstedet	vårt	på	Husby	i	Sørfjorden.	For	6	år	siden	fikk	jeg	mulighet	til	å	
flytte	tilbake	til	mitt	hjemsted	i	Årnseth	i	Rissa,	noe	jeg	takket	nei	til.	Vi	har	det	
fantastisk	her	i	Stjørna!	
	
Forslaget	fra	Kommunedirektøren	om	å	flytte	ungdomstrinnet	ved	Mælan	skole	er	
uforståelig.	Hvorfor	kommer	dette	forslaget?	Det	foreligger	ingen	tall	på	hva	dette	vil	
gjøre	med	økonomien?!	Hva	vil	dette	gjøre	med	velferden	til	våre	barn?	Å	sende	barna	
våre	til	Åsly	med	buss	er	et	ikke-tema.	Det	er	andre	skoler	i	IF	som	også	er	for	langt	unna	
Åsly	til	at	elever	kan	transporteres	dit,	det	samme	gjelder	Mælan.		
	
Og	nei,	det	er	IKKE	40	minutter	fra	Råkvåg	til	Rissa!		
	
Ved	å	legge	ned	ungdomstrinnet	ved	Mælan	Skole	vil….:	

- …	våre	barn	bli	pendlere	–	tapt	livskvalitet!	
- …	idrettslaget	sannsynligvis	oppleve	nedgang	i	medlemmer	og	aktive	barn	da	

reisebelastning	blir	for	stor	til	å	kunne	være	like	aktiv	på	fritida.	Dagens	unge	kan	
gjerne	bli	mer	aktive!	

- …	det	bli	utflytting	av	eksisterende	beboere	
- …	verdien	på	boliger	vil	gå	ned	da	det	blir	langt	mindre	attraktivt	å	flytte	dit	det	

ikke	er	1-10	skole	
- …	”ku-vending”	for	de	som	nå	ønsker	å	flytte	hit.	Jeg	har	fått	forespørsel	om	jeg	

har	jobb	til	mannen	i	en	familie	på	4,	hvor	2	barn	har	behov	for	barnehageplass.	
Interessen	falt	når	denne	”planen”	dukket	opp.	

	
	
Jeg	vil	gjerne	vise	et	utklipp	fra	intensjonsavtalen	før	sammenslåingen	med	Leksvik:	

Ett	av	hovedmålene:	
o	Etablere	en	livskraftig	og	attraktiv	kommune	i	indre	del	av	Fosen.		

Flere	av	delmålene:	
o	Utvikle	attraktive	nærmiljø,	trygge	oppvekstvilkår	og	gode	omsorgstjenester	i	hele	
kommunen.	
o	Ivareta	en	balansert	utvikling	i	alle	deler	av	kommunen.	
o	Fylle	rollen	som	samfunnsutvikler	og	sørge	for	verdiskaping	og	vekst.	
o	Tilby	varierte	botilbud	i	sjarmerende	og	karakteristiske	bygder,	med	varierte	kultur–	
og	fritidstilbud.	
o	Ivareta	og	utvikle	samferdselstilbudet,	deriblant	ivaretagelse	av	hurtigbåt-	og	
fergesambandet,	utvikle	øvrig	kollektivtilbud	og	jobbe	videre	med	bru	over	



Trondheimsfjorden.	
o	Utvikle	gode	nærmiljø	og	oppvekstvilkår	i	hele	kommunen,	og	ivareta	en	balansert	
utvikling	i	alle	deler	av	kommunen.		

Nå	snakkes	det	om	bru	over	Stjørnfjorden,	noe	som	vil	gjøre	nordlige	del	av	Indre	Fosen	
mer	attraktiv	som	bosted.	Det	er	ikke	alle	som	ønsker	å	bosette	seg	for	nærme	
kampflybasen	–	da	vil	Stjørna	være	et	perfekt	og	trygt	sted	å	slå	seg	ned.	Midt	på	Fosen!	
	
Det	er	viktig	å	merke	seg	at	folk	i	Stjørna	er	”utovervendt”	på	Fosen.	Dette	la	jeg	merke	
til	da	jeg	flytta	hit.	Mange	herfra	ønsker	å	reise	dit	det	er	kortest	avstand	ved	f.eks	
innkjøp,	noe	som	er	Åfjord.	Dette	gjelder	også	mtp	skolegang.	Hensynet	til	våre	barns	
”ve	og	vel”	veier	svært	tungt	mtp	bosetting	og	reise	til/fra	skole.	Det	vil	være	aktuelt	for	
flere	personer	i	Stjørna	å	flytte	på	seg	dersom	skoletilbudet	svekkes	–	dette	må	tas	på	
alvor!	
	
Da	Covid-19	var	et	faktum	var	vi	spente	på	hvordan	dette	kom	til	å	utarte	seg	for	vår	del.	
Vi	tenkte	at	ekstra	trykk	på	markedsføringen	var	smart	for	å	opprettholde	omsetningen,	
noe	vi	lyktes	med.	Indre	Fosen	Kommune,	som	jeg	ser	på	som	en	bedrift	hvor	politikerne	
er	ledelsen,	har	en	helt	annen	taktikk	når	folketallet	svinger.	Noe	det	naturlig	gjør,	og	
har	gjort	i	alle	tider.	Indre	Fosen	Kommune	vurderer	faktisk	å	kutte	i	tjenestene	(les:	
markedsføringen)	når	folketallet	har	en	nedadgående	kurve.	Skal	man	opprettholde,	og	
aller	helst	øke	folketallet,	da	må	man	beholde	de	gode	tjenestene	vi	har	ute	i	distriktene,	
skoler	og	helsetjenester.	Et	sterkt	sentrum	er	avhengig	av	sterke	”forsteder”.	Det	er	
ingen	automatikk	i	at	innbyggerne	i	distriktet	kommer	til	å	flytte	inn	til	
kommunesentrum	dersom	skoletilbudet	svekkes	–	det	blir	flytting	ut	av	kommunen.		
	
En	kommune	som	til	stadighet	skaper	uro	i	sin	egen	befolkning	er	ikke	veldig	
betryggende	å	bo	i!	
	
Jeg	ønsker	meg	en	forutsigbar	oppvekstsektor	i	Indre	Fosen	Kommune.	Jeg	mener	at	
kommunen	må	være	mer	frampå	og	tiltrekke	seg	innbyggere.	Vi	har	en	av	de	større	
arbeidsplassene	i	Norge	ute	på	Brekstad	–	hvor	mange	av	de	som	jobber	der	har	
kommunen	fått	som	tilflyttere?	Stjørna	er	midt	på	Fosen.	Når	brua	over	Stjørnfjorden	
bygges	og	bommen	ved	Krinsvatnet	er	fjernet	vil	det	bli	enda	mer	attraktivt	å	bo	her!		
La	oss	få	beholde	hjørnesteinen	i	Stjørna	–	bevar	Mælan	Skole	som	1-10-skole!	
	
Mvh.	
Jan	Arve	Stokke	


